
 

 

 

Confederação Brasileira de Futsal 
Fundada em 15 de junho de 1979 

FUTSAL - Esporte genuinamente brasileiro 

 

 
 

 

 
Av. Dom Luis, 880 – Edifício Top Center - Salas 305 e 306 – Meireles – Fortaleza – Ceará – Brasil – CEP: 60.160-196 

Tel. 55.85.3533.8300 – Site: www.cbfs.com.br - Email: cbfs@cbfs.com.br 
 

 

COPA DO BRASIL SICREDI DE FUTSAL 
 

NOTA OFICIAL Nº 25/2021 
 
Assunto: Suspensão Jogo 45 – 3ª Fase – Quartas de Finais 
 

A Vice-Presidência de Competições da Confederação Brasileira de Futebol de Salão, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas pelo Regulamento da Copa do Brasil de Futsal, vem por meio desta 
informar que: 
 
CONSIDERANDO o trágico acidente ocorrido com a equipe Umuarama Futsal na manhã desta quinta-

feira (08/07); 

 

RESOLVE 

 

SUSPENDER o Jogo 45 válido pela 3ª Fase – Quartas de Finais da Copa do Brasil Sicredi de Futsal, 

entre as equipes A. D. Jaraguá x Umuarama Futsal. 

 

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se. 
 

Fortaleza, 08 de julho de 2021. 
 

                                  
Osmar Pereira de Matos 

Vice-Presidente de Competições 
 

http://www.cbfs.com.br/
mailto:cbfs@cbfs.com.br

